[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REC 10/2021

	Autor:
	Filipe Barros

	Data da Apresentação:
	15/04/2021

	Ementa:
	Recurso, na forma do art. 137, § 2º, do RICD, contra a Decisão de Devolução do Projeto de Decreto Legislativo nº 13, de 2021, que propõe a sustação da decisão do Ministro do Supremo Tribunal Federal, Ricardo Lewandowski, de prorrogar o Estado de Calamidade Pública.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Submeta-se ao Plenário, após ter sido ouvida a Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, nos termos do art. 137, § 2º, do Regimento Interno. Publique-se

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	23/04/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados